
Pubblicata sul sito istituzionale il        
06/06/2016 - N.  589  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 112 del Reg. Data  06/06/2016 N. 334  del Reg. Generale

OGGETTO Progetto 'Cantieri di Cittadinanza'. Impegno di spesa per acquisto
materiali di consumo per i lavoratori.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:
CHE il  Comune  di  Salice  Salentino  ha  partecipato  insieme  agli  altri  Comuni  dell’Ambito
Territoriale di Campi Salentina, al Progetto “CANTIERI DI CITTADINANZA”, con tale Progetto
sono  stati  assegnati  nr.  6  lavoratori  per  l’inclusione  socio-lavorativa  presso  l’Ufficio  Tecnico
Comunale, in particolare nr. 3 lavoratori al Tutor Antonio Corigliano e nr. 3 lavoratori al Tutor
Maria Arcangela Simmini;
CHE  al fine di dotare i citati lavoratori  di materiale di  consumo idoneo allo svolgimento delle
mansioni  assegnate  si  rende  necessario  assumere  regolare  impegno di  spesa  della  somma di  €
1.250,00  necessaria  per  l’acquisto  di  guanti,  gilet  rifrangenti,  zappette,  scope,  tute  usa  e  getta,
decespugliatore, materiali vari per riparazioni e manutenzioni;
RITENUTO di  dover impegnare la  citata  somma sugli  interventi:  1.03.02.09.011-09.05/2023 “
Spesa  manutenzione  verde  pubblico”  per  €  250,00 e  1.03.02.09.008-01-05/340  “Spesa  per
manutenzione e adeguamento impianti stabili comunali”, per  € 1.000,00 del corrente bilancio in
corso di formazione;
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di
“Conservazione del Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi” al V Settore Tecnico;

VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 1 del 05.01.2012 di Modifica della Dotazione organica che
conferisce  le  attribuzioni  in  materia  di  “Conservazione  del  Patrimonio”  e  “Servizi  Tecnici
Manutentivi” al V Settore Tecnico;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 19.09.2013, Prot. Gen. n. 10492;

                   RITENUTO di dover assumere regolare impegno di spesa;

D E T E R M I N A

1)  DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2) DI IMPEGNARE, per quanto in premessa esposto, la somma complessiva di € 1.250,00, come
segue:

-  €  250,00 a  carico  dell’intervento  1.03.02.09.011-09.05/2023  “Spesa  manutenzione  verde
pubblico”, del corrente bilancio in corso di formazione;

-  €  1.000,00 a  carico  dell’intervento  1.03.02.09.008-01-05/340  “Spesa  per  manutenzione  e
adeguamento impianti stabili comunali”, del corrente bilancio in corso di formazione,  occorrente
per l’acquisto  di materiale di consumo (guanti, gilet rifrangenti, zappette, scope, tute usa e getta,
decespugliatore,  materiali  vari  per  riparazioni  e  manutenzioni)  per  i  nr.  6  lavoratori  assegnati
all’Ufficio Tecnico.

3) DI LIQUIDARE E PAGARE, alle ditte fornitrici a fornitura effettuata, a seguito di presentazione
di  regolare  fattura,  vistata  dal  Responsabile  del  V  Settore  Tecnico,  e  previa  verifica  della  regolarità
contributiva della ditta mediante acquisizione d’ufficio del  Documento Unico di  Regolarità Contributiva
(D.U.R.C.).

4)  DI TRASMETTERE il  presente provvedimento al  Responsabile  del Servizio Finanziario ai
sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Pag. 2 di 5



Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  06/06/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  06/06/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  06/06/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  06/06/2016 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 589 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   06/06/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  06/06/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
                                                                                                  

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data 06/06/2016
	N. 334 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

